
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОКТЯБРЬСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

02.11.2023                                                                                                        № 127 

О внесении изменений в Порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с 
утратой доверия в администрации 
муниципального образования Октябрьское 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области, 
рассмотрев протест Вязниковского межрайонного прокурора Владимирской 
области от 20.10.2023 № 4-01-2024 «На п. 4 Положения об  увольнении 
муниципальных служащих администрации муниципального образования 
Октябрьское Вязниковского района Владимирской области в связи с утратой 
доверия, утвержденного постановлением главы администрации от 29.04.2019 № 
47»,  п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести изменение в Порядок увольнения муниципальных 
служащих в связи с утратой доверия в администрации муниципального 
образования Октябрьское, утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования Октябрьское Вязниковского района 
Владимирской области от 29.04.2019 № 47 (далее  Порядок), изложив пункт 4 
Порядка в следующей редакции: 
 «4. Увольнение в связи с утратой доверия применяется не позднее шести 
месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным 
служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной 
нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и 
не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В 
указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».   

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.                    
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава местной администрации                                                      Н.В. Исаева 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

